КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               16 июля 2014 года                           №  57                                ст.Веселая

Об утверждении Положения о балансовой комиссии по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в  бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района

        В целях обеспечения рассмотрения вопросов и принятия решений по признанию нереальной к взысканию задолженности по денежным обязательствам юридических и физических лиц, соблюдения процедуры списания нереальной к взысканию задолженности по  неналоговым доходам перед бюджетом Веселовского сельского поселения Павловского района  постановляю:
        1.Образовать балансовую комиссию по признанию  нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в  бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района.
         2.Утвердить Положение  о балансовой комиссии по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам  в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района и ее состав (приложение № 1, 2).
         3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

         Глава
         Веселовского сельского поселения
         Павловского района
         А.А.Костюк

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
         к постановлению администрации
         Веселовского сельского поселения
         Павловского района
         от 16.07.2014 г. № 57

ПОЛОЖЕНИЕ
о балансовой комиссии по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района

1. Общие положения
1.2Балансовая комиссия по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Веселовского сельского поселения (далее Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, обеспечивающим рассмотрение вопросов и принятие решений по признанию нереальной к взысканию задолженности по денежным обязательствам юридических и физических лиц, соблюдение процедуры списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед местным бюджетом  Веселовского сельского поселения Павловского района.
1.1 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, нормативными правовыми актами администрации Веселовского сельского поселения Павловского района и настоящим Положением.
1.2 Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и других членов комиссии.
1.3 Заседания Комиссии  проводятся по мере необходимости.
1.4 Заседания комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие- заместитель председателя.
1.5 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
1.6 Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих членов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии  является решающим.
1.7 Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем (в его отсутствие - заместителем председателя) и секретарем комиссии.

2. Основные задачи балансовой комиссии по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района.

        Основной задачей комиссии является рассмотрение представленных материалов по признанию (о невозможности признания) нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед местным бюджетом Веселовского сельского поселения Павловского района.

3. Права балансовой комиссии по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района.

       Комиссия имеет право в соответствии с действующим законодательством:
       Получать от отделов, управлений администрации муниципального образования Павловский район, администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций различных  форм собственности информацию (материалы) для организации работы комиссии;
         Привлекать к своей работе должностных лиц отделов, управлений администрации муниципального образования Павловский район, администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, а также экспертов.

          Глава
          Веселовского сельского поселения
          Павловского района
          А.А.Костюк

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
         к постановлению администрации
         Веселовского сельского поселения
         Павловского района
         от 16.07.2014 г. № 57

СОСТАВ
Балансовой комиссии по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района

Костюк Анатолий
 Анатольевич -                                  глава Веселовского сельского  поселения
                                                                	             Павловского района, председатель
                                                            комиссии
Григораш Елена
Владимировна-                                   специалист I категории администрации
                                                             Веселовского сельского поселения,
                                                             заместитель председателя комиссии
Ашурка Максим
Евгеньевич-                                        специалист I категории администрации
                                                             Веселовского сельского поселения,
                                                             секретарь комиссии

Члены комиссии:

Костюк Светлана
 Васильевна-                                        специалист I категории администрации
                                                              Веселовского сельского поселения

Быкова Светлана
Владимировна -                                   специалист I категории администрации
                                                              Веселовского сельского поселения

Шаповалова
Людмила Петровна-                            специалист I категории администрации
                                                              Веселовского сельского поселения

         Глава
         Веселовского сельского поселения
         Павловского района
         А.А.Костюк